Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 038/2021 SRP – SAÚDE, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Processo Bee 35876, cujo objeto é a aquisição de eletrodos descartáveis, através do Sistema de Registro de

Preço, para abastecer as Unidades de Saúde de Urgência/Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de

Goiânia, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus

anexos. Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado. Maiores informações na Ata

emitida pela plataforma Comprasnet e publicada na mesma e em nosso site. Diante dessas informações,

resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa conforme

relacionado abaixo:

 SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 16.699.864/0001-83

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01
110.000

UND

ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL
ADULTO – para procedimentos de curta ou
longa duração, descartável, hipoalergênico,
confortável, microporoso, com gel adesivo de alta
condutividade, botão de aço inoxidável, com
baixa ação residual. Com registro na
ANVISA/MS.

MEDPEX R$ 0,30 R$ 33.000,00

VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

 ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -CNPJ: 33.772.464/0001-75

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

02
25.000
UND

ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL
INFANTIL – para procedimentos de curta ou
longa duração, descartável, hipoalergênico,
confortável, microporoso, com gel adesivo de
alta condutividade, botão de aço inoxidável, com
baixa ação residual. Com registro na
ANVISA/MS.

MAXICOR R$ 0,34 R$ 8.500,00,00

VALOR TOTAL: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)

Valor Total: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais)

Goiânia, 23 de junho de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7582, de 28 de junho de 2021. Página 110 de 127

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br